СОВЕТ
ЧИТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2025 года № 115

г. Чита

О назначении и проведении собрания граждан в сельском поселении
«Шишкинское» по вопросу создания населенного пункта «Шишкино-

Остров»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти", Порядком выдвижения инициативы и учета мнения
населения по вопросам административно-территориальных изменений в
муниципальном районе «Читинский район», утвержденным Советом
Читинского муниципального округа Забайкальского края № 63 от 26 ноября
2025 г., Решением Читинского районного суда Забайкальского края № 2а-
83/2023 от 25 января 2023 года, Совет Читинского муниципального округа
Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Назначить проведение собрания граждан сельского поселения
«Шишкинское» по вопросу создания населенного пункта «Шишкино-
Остров» на 21 января 2026 года на 10:00 ч.

2. Назначить ответственными лицами за проведение собрания первого
заместителя главы муниципального района «Читинский район» В.В.
Шадапова, заместителя главы муниципального района «Читинский район» по
внутренней политике Н.В. Сурикову.

3. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном печатном
органе газета «Ингода» и разместить на официальном сайте
Читинского